
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 27. 3.  sv. Peregrin, redovnik
ob 7.00:  v zahvalo
T: 28. 3.  sv. Vojan (Bojan), knez
ob 7.00:  za zdravje in pomoč v 
bolezni
ob 18.00 v Kočnem:  za + Anico 
Gradič
S: 29. 3.  sv. Bertold, redovnik
ob 7.00:  za + duhovnika Janeza in 
Jožeta Osvald
ob 18.00 na Žabljeku:  za + Ivana 
Bevc
Č: 30. 3.  sv. Amadej Savojski,

vojvoda
ob 19.00:  za + Jurija – obl., 
Angelo, Mirka in Marijo Tomec
P: 31. 3.  sv. Benjamin,

diakon in mučenec
ob 19.00:  za + Marjana Lakner – 
30. dan
S: 1. 4.  sv. Celij Irski, škof
ob 18.00 v Kočnem:  za + Franca in
Matildo Pahič – obl.
ob 19.00 v Laporju:  za + 
duhovnika Janeza Osvald
N: 2. 4.  6. postna nedelja ali

cvetna nedelja,
sv. Frančišek Paolski, puščavnik

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Marijo Florjančič – 
obl.

DOBRO JE VEDETI

Od začetka tega leta spoznavamo,
kaj je dobro vedeti in upoštevati za
dejavno  in  rodovitno  sodelovanje
pri uvodnem delu svete maše.

Ko duhovnik odmoli glavno mašno
prošnjo,  v  kateri  so  združeni  vsi
molitveni  nameni  navzočih
vernikov,  vstopamo  v  besedno
bogoslužje.  Branje,  razlaga  in
poslušanje  Božje  besede  je  prvi
bistveni  del  obhajanja  svete
daritve.  V  tem  delu  se  zbrano
občestvo  hrani  z  besedo  živega
Boga  za  življenje  po  veri.  Da  nas
Božje sporočilo razsvetli in obogati,
je  z  naše  strani  potrebno
naslednje.

 Potrebno  se  je  umiriti   in  se
zavedati,  da  nam  bo  po
prebranih odlomkih spregovoril
Bog.

 Potrebno je vzbuditi zanimanje  
za  posredovano  sporočilo.
Postati  moramo  radovedni,
kakšno oznanilo nam želi danes
Cerkev posredovati.

Brez  teh  notranjih  naravnanosti
Božjega nagovora ne bomo mogli
sprejeti, kar bi bila velika škoda.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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OŽIVLJENEGA JIMA JE VRNIL

Jezus je v času svojega bivanja in človeške prisotnosti na zemlji razodeval
Božjo ljubezen mnogim ljudem. Največ je bilo takih, ki so se z Jezusom v
svojih stiskah prvič srečali. Niso imeli nobenih zaslug ali dobrih del, ki so
jih  storili  Jezusu.  Božja  ljubezen  se  nam  podarja  mimo  naših  zaslug
vnaprej, da mi moremo s svojim življenjem odgovoriti na prejete Božje
darove.

Obuditev  mrtvega  Lazarja  se  je  zgodila  pri
ljudeh,  ki  so  bili  Jezusovi  stari  znanci  in
prijatelji.  V  Lazarjevi  hiši  v  Betaniji  je
gostoljubna Marta Jezusa in apostole prijazno
postregla. O njeni sestri Mariji je zapisano, da
je Jezusovo besedo pozorno poslušala in nekaj
dni  pred  daritvijo  na  križu  je  njegove  noge
mazilila  z  dišavnim  oljem.  Med  Jezusom  in
Lazarjem je nastalo iskreno prijateljstvo. Ljudje
Lazarjeve  hiše  so  Jezusa  sprejeli  in  mu  z
različnimi dejanji pripadali.

Krščanstvo ni vera   "  daj, dam  "  .   Bog nam ni naklonjen samo zaradi zaslug,
ki bi si jih pridobili. Ljubeči odnos Lazarja in njegovih sester pa nam kaže
odprtost  teh  ljudi  za  Jezusa  in  njegovo  delovanje.  Njihova  duhovna
naravnanost je omogočila, da je vera v teh srcih rastla in da jim je Jezus
mogel podariti še več.
Umrlega Lazarja je štiri dni po smrti poklical iz groba in ga živega vrnil
njegovim domačim. Ta čudež obujenja iz smrti se ni zgodil brez duhovne
priprave. Lazarjevi  sestri  Marta in Marija sta pred obuditvijo prisluhnili
Jezusu, ki je med drugim zatrdil, da je on "vstajenje in življenje" (Jn 11,25).



Tudi  drugi  tam  stoječi  so  slišali  Jezusovo  oznanilo  in  čutili  njegovo
ganjenost  ob  smrti  Lazarja.  Tako  so  ljudje  z  določeno  duhovno
pripravljenostjo šli h grobu in bili priče Jezusovi moči nad smrtjo.
Lahko rečemo, da se je velik čudež lahko zgodil, ker so Lazar in sestri bili
duhovno blizu. Sprejeli so njegovo oznanilo in vanj verovali.

Pomembno je, da tudi mi gradimo in krepimo odprtost za Božje delovanje
in  verovanje,  četudi  vsega  ne  razumemo  in  kakšno  stvar  s  težavo
uresničujemo. Prijateljstvo z Jezusom in predanost njemu nas pripravlja na
sprejem večjih darov. Z držo odprtosti Bogu omogočimo nova znamenja
njegove  naklonjenosti  v  našem  osebnem  in  družbenem  življenju.  Tega
dejstva ne smemo razumeti, kakor da Bog noče pomagati, ampak da svoje
darove da tistim, ki jih iščejo in zanje prosijo. Na človekovo brezbrižnost pa
Bog ne daje novih darov, ker noče biti vsiljiv in spoštuje našo svobodo, tudi
ko je ta usmerjena v napačno smer.

V teh pomembnih dneh cerkvenega leta,  ko obhajamo največji  praznik,
več razmišljajmo o ohranitvi naše domačnosti z Jezusom. Navzočnost pri
svetih  obredih  nam  bo  lahko  v  veliko  pomoč.  Boga  prosimo  za  milost
dovzetnosti in odprtosti.

A K T U A L N O

DOSTOJANSTVO  SPOVEDNICE

Kadar se v naših cerkvah zgodi kakšna izboljšava,  je priložnost,  da tisto
ovrednotimo. Še posebej ko gre za mesta in opremo, kjer se obhajajo sveti
zakramenti.

Lep primer takega vrednotenja je božji služabnik Friderik Baraga, ki je ob
obisku domovine stopil v domačo cerkev in pri krstnem kamnu molil ter se
zahvaljeval za tam prejeto krstno milost.
Spovednica je sveti kraj, kjer Bog celovito odpušča grehe in nam obnovi
Božje  otroštvo.  Zato  so  bile  mnoge  spovednice  v  preteklosti  lepo  in
umetniško izdelane ter opremljene s simboli. Žal so marsikje postale kakor
navadne omare in neprimerne za obhajanje svetega dejanja.
Veljavni  cerkveni  predpisi  opozarjajo,  naj  bo  spovednica  lepo  izdelana,
postavljena na dostopnem in vidnem mestu. Upam, da temu ustreza tudi
spovednica na Žabljeku.

O Z N A N I L A
OB  PREHODU iz  zimskega  na
poletni  čas  smo  minulo  noč
premaknili  kazalce  na  uri  za  eno
uro naprej.
Opozorim,  da  je  jutranje  in
dopoldansko bogoslužje ob isti uri.
Večerna maša je od četrtka dalje
ob 19. uri.

KRIŽEV  POT  BOMO DANES,  na
tiho  nedeljo,  molili  v  Vrholah.
Molitev  bomo  opravili  od
Sevškove domačije do kapele, ki ni
daleč od njihovega doma.
K pobožnosti lepo vabim župljane
iz Vrhol in Kočnega.

KRIŽEV  POT v  petek  poteka  v
cerkvi.  Premišljevanje  Jezusovega
trpljenja  začnemo  ob  18.30.  Ob
19. uri je sveta maša.
K  sodelovanju  posebej  vabim
veroučence  7.  in  8.  razreda  in
njihove starše.

OLJČNE  VEJICE so  tudi  letos  na
voljo  v  naši  cerkvi  na  vidnem
prostoru. Poleg njih je postavljena
škatla  za  prostovoljne  prispevke,
ki  so  namenjeni  obnovi  cerkva  v
Istri  in  potrebam Don Boskovega
centra v Celju. Pošteno in prav je,
da prispevamo z uvidevnostjo ter
pomagamo pri uresničenju dobrih
del.

DELAVNICA za izdelavo
presmecev ali šopkov za obhajanje
cvetne  nedelje  bo  na  cvetno
soboto  (1.  aprila)  potekala  v
Slomškovem  domu.  K  delu  se
bomo zbrali med 9.00 in 9.30.
Otroke in  njihove starše vabim k
izdelovanju  znamenja  cvetne
nedelje.  Presmece  v  nedeljo
prinesemo k maši k blagoslovu.
Prinesite  s  seboj  tudi  nekaj
pomladnega zelenja.  Nekaj  boste
dobili tukaj.

CVETNA  NEDELJA je  spomin  na
Jezusov  slovesni  vstop  v
Jeruzalem,  kjer  je  izvršil  delo
našega  odrešenja.  Z  obhajanjem
te  nedelje  kristjani  vstopamo  v
veliki  teden  cerkvenega  leta  k
praznovanju velike noči.
Bogoslužje se začne z blagoslovom
zelenja  zunaj  cerkve  15  minut
pred sveto mašo. Zjutraj pri križu
ob  cerkvi,  ob  9.45  pa  pri
Slomškovem domu.

BRALCE  BOŽJE  BESEDE vabim  in
prosim v  petek  po sveti maši  na
kratko srečanje, da se pripravimo
na  branje  pasijona  in  drugih
besedil. Storimo to prej, da bomo
v nedeljo v miru in dostojanstveno
obhajali.



      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
27. 3. 2023 – 2. 4. 2023

PONEDELJEK:
27. 3.

sv. Peregrin, redovnik
- ob 7.00:  v zahvalo

TOREK:
28. 3.

sv. Vojan (Bojan), knez

- ob 7.00:  za zdravje in pomoč v 
bolezni

- ob 18.00 v Kočnem:  za + Anico 
Gradič

SREDA:
29. 3.

sv. Bertold, redovnik

- ob 7.00:  za + duhovnika Janeza in 
Jožeta Osvald

- ob 18.00 na Žabljeku:  za + Ivana 
Bevc

ČETRTEK:
30. 3.

sv. Amadej Savojski, vojvoda

- ob 19.00:  za + Jurija – obl., Angelo, 
Mirka in Marijo Tomec

PETEK:
31. 3.

sv. Benjamin,
diakon in mučenec

- ob 19.00:  za + Marjana Lakner – 30. 
dan

SOBOTA:
1. 4.

sv. Celij Irski, škof

- ob 18.00 v Kočnem:  za + Franca in 
Matildo Pahič – obl.

- ob 19.00 v Laporju:  za + duhovnika 
Janeza Osvald

NEDELJA:
2. 4.

6. postna ali cvetna nedelja,
sv. Frančišek Paolski,

puščavnik

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Marijo Florjančič – obl.


